\
\

n. prot.

Bl

Gou?

PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE VIABILITA — SERVIZIO MANUTENZIONE

7

CONUNE Di SANTA %
PROVINCIA Di GA=ERTA

16 APR, 2015 ;

38R

Prot. N.. Q%Qi |

Provincia di Caserta

Prot. Uscita del 13/04/2015 - 12:41

Num. 0033177
Classifica: 1V.6

TN

\comuwe DI 5. MARIA LA FOSS

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

[ 554 o A 2lob)

C.F.: 80004770618 - Tel. 0823/247111 - Fax: 0823/247107 — 247323

Caserta,

ALLA PREFETTURA
DI CASERTA

AL COMPARTIMENTO DI POLIZIA STRADALE
DI CASERTA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI
CASERTA

AL COMANDO COMPAGNIA STAZ. CARABINIERI
CAPUA

GRAZZANISE

SANTA MARIA LA FOSSA

CANCELLO ED ARNONE

CASTEL VOLTURNO

AL COMANDI VIGILI DEL FUOCO

DI CASERTA

AL COMANDO GUARDIE PROVINCIALI - SEDE

AL CENTRO OPERATIVO 118 ASL DI CASERTA

AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE — SEDE

ALLA REGIONE CAMPANIA
Area Generale di Coordinamento
LL.PP. — Settore OO.PP.

Via De Gasperi n. 28 - NAPOLI

AI SIGG. SINDACI DEI COMUNI DI
CAPUA

——~ S.MARIA LA FOSSA
GRAZZANISE

CANCELLO ED ARNONE

CASTEL VOLTURNO

AL DIRETTORE GENERALE -SEDE

OGGETTO: Strada prov.le n. 333 (Ex SS.264) dal km. 2+000 al km. 25+000.

Comuni di Capua, S. Maria La Fossa, Grazzanise, Cancello ed Arnone, Castel Volturno.
Apposizione di segnaletica di Limitazione di velocita a 60 km/h.

Trasmissione DECRETO

Si trasmette , in allegato , copia del DECRETO in oggetto.
I Sindaci dei Comuni interessati sono invitati a pubblicare 1’allegato DECRETO all’albo Pretorio al
fine di darne la massima diffusione.

I1 DIRIGENTE
Ing. Antonino!DEL PRETE

»‘,/



Provincia di Caserta

- PROVINCIA DI CASERTA -

SETTORE VIABILITA — SERVIZIO MANUTENZIONE ﬁ[ﬂ]’. %%%"gﬁ ?;' 13/04/2015 - 12:4-
Classifica: IV.6
Clesstficaive
IL DIRIGENTE I

PREMESSO che la strada prov.le n. 333 (EX SS. 264), rientra nelle arterie che ’ANAS ha consegnato alla
Regione Campania ai sensi del DPCM 21.02.2000 e consegnate per la gestione a questa Amm.ne dalla
Regione Campania con verbale del 17.10.2001;

CHE il I° tratto di strada inizia al Km. 2+000 in Castel Volturno e proseguendo per 1 Comuni di Cancello ed
Arnone, Grazzanise, S. Maria La Fossa termina al Km. 25+000 in tenimento del Comune di Capua;

CHE il percorso richiamato attraversa il “Centro Abitato” dei Comuni di S. Maria La Fossa e Grazzanise;

CONSIDERATO CHE:

- lungo il tracciato stradale, fuori dai centri abitati, insistono sulla strada numerosi accessi
poderali segnalati;

- in alcuni tratti, i canali laterali alla strada di proprieta del Consorzio di Bonifica, non sono
protetti da barriere di sicurezza;

- le barriere di sicurezza laterali esistenti, in molti tratti, pur conformi alle norme vigenti
all’epoca dell’installazione, non rispecchiano le attuali tipologie oggi in uso;

- le attuali ristrettezze economiche dell’Ente, e il Patto di Stabilita Interno, non consento di
predisporre nell’immediato, un progetto per I’adeguamento alle norme vigenti delle barriere
di sicurezza lungo il tracciato stradale.

RITENUTO pertanto, , alfine di garantire la sicurezza degli utenti delia strada e come misura di
urgenza, istituire il limite massimo di velocita a 60 km/h.

VISTO D’art. 142 del D.Lgs. 285/1992 s.m.i.

VISTO [P’art. 5, comma 3, art. 6 comma 4 lettera b e I’art. 37 commji 1 e 3 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285
(Nuovo Codice della Strada) e s.m.i;

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 ¢ s.m.i.

DECRETA

L’apposizione del limite massimo di velocitd a 60 km/h nel tratto di strada prov.le n. 333 (ex SS.264), a
partire dal Km. 2+000 in Castel Volturno e fino al Km. 25+000 in Capua, escludendo i tratti stradali
rientranti nel “Centro Abitato” dei Comuni di Grazzanise e S. Maria La Fossa ove vige il limite di
velocita di 50 Km/h:

e ne ordina I’apposizione della prescritta segnaletica.

Contro la presente Ordinanza ¢ ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Nuovo Codice della
Strada e dall’art. 74 del Regolamento d’esecuzione e di attuazione, entro 60 giorni, presso 1'Ispettorato per la
Circolazione e la Sicurezza stradale del Ministero LL.PP.

Di quanto detto se ne da avviso a tutti gli utenti della strada di cui in parola a mezzo della prescritta
segnaletica stradale , ai sensi dell’art. 6 comma 4 lett. B del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285.

La presente Ordinanza dovra essere pubblicata all’ Albo Pretorio dei Comuni in indirizzo.

IL DIRIGENTE IL SETTORE VIABILITA’
ing. Antonino Del Prete



	Invio decreto variazione limite di velocità sulla S.P. 333
	Decreto variazione limite velocità a 60 Km

